INDICAÇÃO Nº 6525/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a conclusão das obras da quadra poliesportiva do Bairro Cervo.

JUSTIFICATIVA

As obras da quadra poliesportiva no referido bairro foram iniciadas, mas não foram concluídas, o que muito beneficiaria a comunidade local, pois as práticas desportivas são uma meio saudável e eficaz de combate à violência e ao consumo de drogas, motivo este que ensejou a presente reivindicação.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE